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 استقلال بهترین تیم
 علیپور بهترین مهاجم

بهترین رتبه فصل آبی ها 
استقلال، نساجی را برد و 43 امتیازی شد و به لطف تفاضل برتر رده دوم را از آن خود کرد. حالا 
استقلال با 2 امتیاز اختلاف نسبت به پرسپولیس و در جایگاه دوم جدول، سال جدید را شروع 
می کند؛ ســالی که قرار اســت آغاز آن با دربی همراه باشد. استقلالی ها این بار اگر می خواهند 
پایان شیرینی داشته باشند باید سال را هم شیرین شروع کنند، در غیر این صورت اختلاف 5 
امتیازی با تیم برانکو که با بازیکنان جدیدش روزبه روز بهتر می شود فاصله ای نیست که به این 
راحتی قابل جبران باشــد. رتبه دومی بعترین رتبه استقلال در فصل جاری است و این مسئله 

آبی ها را به آینده امیدوار می کند.

تمجید اینفانتینو از تیم ملی ایران
جیانــی اینفانتینو هنگام برگزاری نشســت خبری پس از برپایی کنســول فیفا از تیم 
ملی فوتبال کشــورمان تمجید کرد و گفت: »بــرای دفاع از طرح افزایش تعداد تیم های 
جام جهانی نگاهی به آسیا می اندازم. آنجا ایران، کره جنوبی و ژاپن همیشه به جام جهانی 
می آیند اما چرا این فرصت نباید در اختیار تیم های ملی دیگر باشــد؛ تیم هایی که لزوما 
نام و آوازه زیادی ندارند اما می توانند باعث جذابیت هرچه بیشتر جام شوند. با این شرایط 
تیمی مثل ایران مشتری دائمی جام جهانی است و تیم های دیگر شانسی برای حضور در 

این رویداد بزرگ جهانی ندارند.«

رکورد جالب تراکتورسازی در نیم فصل دوم
دروازه تیم فوتبال تراکتورســازی در نیم فصل دوم تنها یک بار باز شــده تا این تیم با یک 
گل خورده بهترین خط دفاعی را در نیم فصل دوم در اختیار داشــته باشــد. خط دفاعی 
تراکتورســازان اولین و آخرین بار در دیداری خارج از خانه مقابل نســاجی تسلیم شد تا 
این تنها گل خورده آن ها در نیم فصل باشد. این بازی در هفته هفدهم انجام شد و دروازه 
تراکتورســازی در دقیقه ۷3 این بازی باز شد. سرخ پوشان تبریزی در هفته های هجدهم، 
نوزدهم، بیســتم، بیست ویکم و بیســت ودوم دروازه خود را حفظ کردند تا 5 کلین شیت 

پی درپی داشته باشند.

نگاهی به نیم فصل دوم لیگ برتر

هفتمین هفتــه از نیم فصل دوم لیگ 
برتر هم به پایان رسید و اتفاقات این 
هفته باعث شــد تا رقابت در صدر جدول بسیار جذاب 
شــود. در هفته هفتم تیم های مدعی در بالای جدول 
بــه میدان رفتنــد که از بین 4 تیم مدعی اســتقلال، 
پرسپولیس، تراکتورســازی و سپاهان تنها سپاهان در 
این هفته پیروز نشد تا عملا شاگردان قلعه نویی با وجود 
تساوی تنها بازنده صدر جدول لقب بگیرند. مسلما قرار 
گرفتن پرسپولیس و اســتقلال در رتبه های اول و دوم 
جدول باعث شده تا حساسیت های لیگ دوچندان شود 
و پس از مدت ها یک رقابت داغ صدر جدولی بین 2 تیم 
استقلال و پرسپولیس را شاهد باشیم. در ادامه نگاهی 
خواهیم داشــت به اعداد و ارقم ثبت شده در نیم فصل 

دوم لیگ هجدهم. 
 بیشترین امتیاز

اســتقلال کماکان عنوان بهترین تیم نیم فصل دوم را 
در اختیار دارد. آبی پوشــان در نیم فصل ۷ بار به میدان 
رفته اند که حاصل آن ۶ پیروزی و یک شکست بوده تا با 

۱۸ امتیاز بهترین تیم نیم فصل دوم باشند. تراکتورسازی 
با ۱۷ امتیاز در نیم فصل دوم بعد از اســتقلال دومین 
تیم برتر اســت؛ ضمن این که این تیم در نیم فصل دوم 
هیچ شکســتی نداشته است. پرســپولیس، سپاهان و 
ماشین سازی دیگر تیم های برتر نیم فصل دوم هستند. 

 بهترین خط حمله
از نظر تعداد گل های زده هم اســتقلالی ها در نیم فصل 
دوم بهترین تیم بوده اند. شــاگردان شفر با ۱4 گل زده 
بهترین خط حمله نیم فصل دوم را از آن خود کرده اند. 
تراکتورســازی و پرســپولیس نیز هر کدام با ۱0 گل 
مشــترکا دومین خط حمله برتر لیگ در نیم فصل دوم 

را به خود اختصاص داده اند. 
 بهترین خط دفاع

تراکتورسازی با یک گل خورده بهترین خط دفاع را در 
اختیار دارد. استقلال نیز با 2 گل خورده از نظر دفاعی 
عملکرد خوبی داشته و به همراه سایپا دومین خط دفاع 
برتــر لیگ در نیم فصل دوم را بــه خود اختصاص داده 
است. ســپاهان با 3 گل خورده سومین خط دفاع برتر 

لیگ در نیم فصل دوم است. پرسپولیس نیز در نیم فصل 
دوم 4 بار دروازه خود را بازشده دیده است. 

 کمترین امتیاز
ســپیدرود و نفت مسجدســلیمان هر کدام با 3 امتیاز 
ضعیف ترین تیم های نیم فصل دوم هســتند. بیشترین 
تعداد مســاوی با 4 مســاوی در اختیار نساجی و نفت 
مسجدســلیمان اســت و بیشترین شکســت هم با 4 
شکســت به ســپیدرود، استقلال خوزســتان و نفت 

مسجدسلیمان تعلق می گیرد. 
 بیشترین گل خورده

سپیدرود با ۱4 گل خورده ضعیف ترین خط دفاع لیگ 
در نیم فصل دوم را به خود اختصاص داده اســت. نفت 

مسجدسلیمان در کنار ســپیدرودی ها تنها تیم هایی 
هســتند که در نیم فصل دوم هنوز طعــم پیروزی را 
نچشــیده اند و با قرار گرفتن در رتبه های چهاردهم و 
پانزدهم جدول جزو کاندیداهای اصلی سقوط به دسته 

پایین تر به حساب می آیند. 
 بهترین گلزن

به نظر می رســد موتور گلزنی آقای گل سرخ ها دوباره 
روشــن شــده و حالا علی علیپور با 3 گل زده برترین 
گلزن لیگ در نیم فصل دوم به حســاب می آید. بعد از 
مهاجم پرسپولیس، یونس شاکری از پدیده و ولسیانی از 
نفت مسجدسلیمان با 2 گل زده جزو گلزنان برتر لیگ 

در نیم فصل دوم هستند.

واکنش رنار به شایعه بزرگ
در حالــی که مدتی اســت از اروی رنار، ســرمربی تیم 
ملی فوتبال مراکش به عنوان گزینه اصلی جانشــینی 
کارلوس کــی روش روی نیمکت تیم ملی کشــورمان 
نام برده می شــود، این مربی 50 ساله فرانسوی به این 
موضوع واکنش نشان داد و گفت: »یک شخص نزدیک 
به رسانه ها از زمان حضورم در مراکش تلاش می کند با 
انتشار خبرهای دروغ وضعیت من را بی ثبات کند اما من 

روی اهدافم تمرکز می کنم.«

قلعه نویی: مدرک رو کنید
همین که قلعه نویی گفــت از ترکی، ممبینی، فغانی و 
خورشیدی خاطرات بدی دارم با هجوم هماهنگ داوران 
روبه رو شــد. اما دیروز قلعه نویی در واکنش به اعتراض 
آن ها گفت: »نمی دانســتم اگر بگویم خاطره بدی دارم، 
ناسزا گفته ام! مگر من حرف بدی زدم؟ فقط گفتم از این 
4 نفر خاطره خوب ندارم. خب دروغ بگویم؟  آقایان اگر 
برای حرف هایی که علیه من زدند، سند و مدرک دارند 
باید ارائه بدهند. امیدوارم با سند و مدرک اتهامات را ثابت 

کنند وگرنه من کوتاه نمی آیم.«

ذوب آهن باز هم برد
هفته بیســت ودوم لیگ برتر روز گذشته با برگزاری 2 
بازی به اتمام رسید. ذوب آهن در اصفهان به مصاف تیم 
استقلال خوزستان رفت و با درخشش ارسلان مطهری 
توانســت با نتیجه 2-صفر مقابــل حریفش به پیروزی 
برسد. مطهری در دقایق 40 و ۷۱ برای ذوب آهن گلزنی 
کــرد. در دیگر بازی، پیکان در تهران مقابل صنعت نفت 

یک-یک متوقف شد.

باخت استقلال از افشارزاده!
کمیته وضعیت بازیکنان فدراسیون آرای خود را در 
خصوص تعدادی از پرونده های مطروحه اعلام کرد 
که بر این اســاس باشگاه استقلال به پرداخت مبلغ 
2 میلیــارد و 40 میلیون ریال بابت قرارداد و هزینه 
رسیدگی در حق بهرام افشارزاده محکوم شد. مسلما 
شــکایت مدیرعامل از باشگاه سابق یکی از اتفاقاتی 

است که فقط در فوتبال ایران رخ می دهد!

عادل فردوسی پور، مجری و گزارشگر 
محبوب فوتبــال ایران بــه تازگی 
مدرک دکترای مدیریت رسانه را از دانشگاه پردیس 
فارابی دریافت کرد و حالا این احتمال وجود دارد که 
اضافه شدن پیشوند دکتر به نامش با حضور او در یک 
پست مدیریتی همراه شود. فردوسی پور این روزها در 
شبکه 3 با مشکلات و حاشیه های فراوانی مواجه شده 
و احتمالا ســال آینده نتواند برنامه 90 را روی آنتن 
ببــرد. اختلاف عقیده مدیر جوان شــبکه 3 با عادل 
فردوسی پور دیگر بر کسی پوشیده نیست؛ اختلافی 
که گویا از اولین روز حضــور فروغی به عنوان مدیر 

شبکه 3 آغاز شد و با حذف آیتم های 90 و روی آنتن 
نرفتن 2 هفته ای این برنامه ادامه یافت و درنهایت در 
جشنواره سیما عادل فردوسی پور با کنایه های خود به 
آن در آخریــن روزهای ســال دامــن زد. به اعتقاد 
بسیاری کنایه های فردوسی پور در جشنواره سیما و 
استفاده از واژه هایی همچون سخت ترین سال کاری و 
بی مهــری می تواند به معنای پایــان کار این مجری 
سرشناس در شبکه 3 و کوچ او به شبکه ورزش باشد. 
خیلی ها از همان ابتدا نحوه برخورد های اخیر با برنامه 
90 را زمینه چینی برای حذف کامل فردوســی پور از 
این برنامه تفسیر کردند. در این شرایط فردوسی پور 

که دوست نداشــت بازنده جنگ قدرت باشد یک بار 
دیگر با 90 به قاب پرمخاطب ترین برنامه صداوسیما 
برگشــت تا احتمالا با انتخاب برنامــه اش به عنوان 
بهترین برنامه تلویزیونی در جشنواره سیما به نوعی 
در این جــدال فوتبالی-تلویزیونی زننده گل طلایی 
باشد! حالا فردوسی پور که مدرک دکترای خود را هم 
گرفته برنامه های جدیدی دارد و گویا دوست ندارد در 
سال جدید هم شــرایط سخت و طاقت فرسای سال 
9۷ را تجربه کند. طبق شنیده ها شبکه ورزش سیما 
در آستانه سال نو قصد تغییر در ترکیب مدیران دارد 
و در همین راستا شــنیده می شود احتمال انتصاب 

عادل فردوسی پور به عنوان قائم مقام این شبکه وجود 
دارد. عادل فردوســی پور همزمان بــا اجرای برنامه 
تلویزیونی 90 در مقام تهیه کننــده برنامه »فوتبال 
۱20« با شبکه ورزش همکاری دارد و گویا رابطه او 
با مدیران این شبکه بسیار حسنه است. با این تفاصیل 
شایعه شده که فردوســی پور دیگر قصد همکاری با 
شــبکه 3 را ندارد و قصد دارد با طرح و ایده ای نو به 
شبکه ورزش کوچ کند و بعید نیست امشب آخرین 
90 با اجرای فردوســی پور روی آنتن برود و در سال 
جدید ایــن برنامه بــا مجری گری محمدحســین 

میثاقیان پخش شود.

امشب، آخرین اجرای عادل در نود؟! شایعه ای عجیب در آخرین روزهای سال

آماری که استقلال را مدعی کرد
شاگردان وینفرد شفر سال سخت خود در میانه های جدول را با رسیدن به 
رتبه دوم لیگ برتر به پایان رساندند تا مملو از امید برای شروع سال جدید 
باشند. بررسی عملکرد هفته های اخیر استقلال نشان می دهد آبی ها در ۱0 
دیدار اخیر خود موفق به کسب 25 امتیاز از 30 امتیاز ممکن شدند و تنها 

2 تیم پدیده و تراکتورسازی برابر استقلال شکست نخوردند. 
هافبک امیدها رباط پاره کرد

محمد سلطانی مهر، بازیکن سایپا و تیم ملی امید در بازی هفته بیست   دوم 
مقابل نفت مسجدسلیمان دچار مصدومیت شد و نتوانست به بازی ادامه 
دهد. طبق نظر پزشک تیم سایپا رباط صلیبی پای سلطانی مهر پاره شده و 
این بازیکن مدت زمان زیادی را باید دور از میادین فوتبال باشد. قرار است 
سلطانی مهر امروز راهی بیمارستان شود تا با نظر نهایی پزشک روند درمانی 

خود را آغاز کند. 
 توقف آمیا با قدوس

آمیا در حالی که سامان قدوس را در ترکیب اصلی خود داشت برابر آنژه به 
تساوی بدون گل دست پیدا کرد. قدوس در این دیدار ۷۷ دقیقه بازی کرد 

و یک کارت زرد هم گرفت. 
سرخابی بدون محروم در دربی

استقلال و پرسپولیس در حالی بازی پیش دربی را پشت سر گذاشتند که 
هیچ بازیکن محرومی روی دســت آن ها برای دربی نماند تا دست شفر و 

برانکو برای استفاده از همه داشته های شان کاملا باز باشد.
خارجی های استقلال رفتند

گادوین منشا، طارق همام، پاتوسی و ایسما 4 بازیکن خارجی تیم فوتبال 
استقلال، تهران را به مقصد کشورشان ترک کردند. تمرینات تیم استقلال 
تهران از روز سوم فروردین برای دربی آغاز خواهد شد و قرار است این نفرات 

در همین روز خود را به کادر فنی تیم استقلال معرفی کنند. 
بازگشت بیرانوند به تمرینات

علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرســپولیس به دلیل مصدومیت دیدار مقابل 
ســپیدرود را در هفته بیست ودوم لیگ برتر از دســت داد. وی دیروز در 
تمرینات گروهی تیمش شرکت کرد تا مشکلی برای همراهی پرسپولیس 
در سایر دیدار ها نداشته باشد. به این ترتیب بیرانوند مشکلی برای همراهی 

پرسپولیس در دربی ۸9 ندارد. 
پرسپولیس به دنبال انتقال دائمی نادری

اخبار دریافتی از تیم فوتبال پرســپولیس حاکی از آن اســت که برانکو 
ایوانکوویچ از عملکرد محمد نادری راضی اســت و از باشــگاه خواسته تا 
مقدمات تمدید قرارداد این بازیکن را فراهم آورند. بر همین اساس باشگاه 
پرسپولیس قصد دارد به زودی مذاکرات خود را با کورتریک بلژیک برای 

تمدید قرارداد این بازیکن آغاز کند. 
نقش پسر فتحی در انتقال ایسما و پاتوسی

بعد از پیروزی مقابل نســاجی، وینفرد شفر، سرمربی استقلال به موضوع 
مهمی اشاره کرد که کمتر کســی از آن اطلاع داشت. شفر در بخشی از 
صحبت های خود گفت: »از علیرضا فرزند مدیرعامل اســتقلال تشــکر 
می کنم. ایشان در پرونده پاتوســی و ایسما فرد مهمی بودند و اطلاعات 

زیادی به ما دادند که شاید خیلی ها ندانند.«
ژاپن قهرمان فوتبال ساحلی آسیا شد

فینال مسابقات فوتبال ساحلی قهرمانی آسیا دیروز در تایلند بین 2 تیم 
ژاپن و امارات برگزار شد و درنهایت ژاپن توانست در ضربات پنالتی امارات 

را شکست بدهد تا به عنوان قهرمانی برسد.


